
ZD 
carlos.granda@datanetcolombia.com.co  

De: 	 carlos granda <carlos.granda@datanetcolombia.com.co> 
Enviado el: 	 miércoles, 12 de julio de 2017 10:34 a. m. 
Para: 	 'Nelson Vargas' 
Asunto: 	 RV: RE: Otrosí No. 7 contrato CE028 con Datanet 

Nelson te anexo la información que se cruzaron con la abogada del HPTU y mi respuesta para carlos monsalve. 

De: carlos granda [mailto:carlos.granda@datanetcolombia.com.co]  
Enviado el: martes, 11 de julio de 2017 12:48 p.m. 

Para: 'CARLOS ANDRES MONSALVE ECHAVARRIA' <andresm129@gmail.com> 
Asunto: RE: RE: Otrosí No. 7 contrato CE028 con Datanet 

Carlos te anexo las respuestas del tema: 

De: CARLOS ANDRES MONSALVE ECHAVARRIA Imailto:andresm129(ffigmailcom] 
Enviado el: martes, 11 de julio de 2017 11:16 a.m. 

Pea: ING CARLOS GRANDA <carlos.granda@datanetcolombia.com.co> 
iSunto: Fwd: RE: Otrosí No. 7 contrato CE028 con Datanet 

Buenos días Don Carlos 

Remito ínformacion de la abogada para que usted tome decisiones frente a lo que ella indica ya que tengo respuesta 
pero no quisiera que se cometiera imprudencia y necesito su aval en el tema. 

Atentamente 

Carlos Andres Monsalve 

Abogado corporativo 

	Mensaje reenviado 	 
De: "Natalia Isaza Jaramillo" <nisazaPhptu.org.co> 
Fecha: 11 jul. 2017 11:05 AM 

Asunto: RE: Otrosí No. 7 contrato CE028 con Datanet 

Para: "CARLOS ANDRES MONSALVE ECHAVARRIA" <andresm129@gmail.com> 
"s ..: "Carlos granda" <carlos.granda@datanetcolombia.com.co> 

Buenos días Dr. Carlos, 

Revisado preliminarmente el documento que me adjunta: 

1. 	Evidenciamos la necesidad de contar con la actualización del cuadro de especificaciones y cantidades incluido en la 

cláusula primera del contrato, de manera que se pueda evidenciar los ítems y cantidades ejecutadas, como requisito 
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indispensable para su liquidación. Estos datos los tiene la interventoría, es a ellos a quien deben preguntarle. No 
vamos a dar nuestros datos ya que en caso de un litigio es una prueba nuestra. 

Entendemos que dicho anexo suple el referido por usted (Se estableció en reunión pasada que elementos de los 
electromecánicos, cctv y demás se iban a realizar en este tiempo de otro si y lo cual hará parte de este otro si en un 
anexo que el día de mañana sera anexado para su revisión por lo pronto lo enviamos marcado en rojo para ser tenido 
en cuenta) y nos permite tener mayor claridad sobre lo realmente ejecutado y lo proyectado a ejecutar en este 
periodo. 

	

2. 	En cuanto a: Entrega de todo el suministro deaceurdo al contrato y lo cual ya esta en nuestra bodega y es 
necesario entregarlo a ustedes para que sea recibido y a o cual no hubo objeción y del cual se entregara una base de 
datos de todo lo entregado. 

Le pediría por favor que me comparta el acta de reunión o correo electrónico en la cual fue aprobado este 
tema por el Hospital, pues desde el contrato dicha recepción de equipos y elementos solo estaba pactada 
para "aquellos equipos yJo materiales que hayan sido diseñados específicamente para la ejecución del 
presente contrato y que hayan sido adquiridos por el CONTRATISTA antes de la terminación unilateral del 
CONTRATO, los cuales entregará al CONTRATANTE para su uso y disposición" (parágrafo primero cláusula 
vigésima). De esto pienso Que la señora no cuenta con el procedimiento. El tema acá es el siguiente: el 
procedimiento era se sacaban unas cantidades basadas en los planos tanto para el contrato original como 
para los diversos otro si, esto se le sustentaba a Oscar Saldarriaga y a Edison Velez en el inicio del proyecto, 
estos últimos aprobaban tanto las cantidades como los precios y la obra en cabeza del Dr. Oscar Botero 
realizaba y legalizaba el otro si, como me van a decir ahora que necesitan un soporte por escrito para esto, 
es una falta de respeto y mala intención, el tema acá es de mas fondo: el HPTU se dejó alcanzar con todo y 
ahora para tapar su falta de gestión nos quieren hacer perder plata con estos equipos, mi posición en este 
punto es: deben recibir todo el material. 

I 3. Validando directamente con la Aseguradora, no es necesario emitir carta de no siniestro para la prórroga deja 
póliza. El tema de la prima lo trasladaré para estudio del Hospital. Sin carta de no siniestro no hay nada. 

	

4. 	En el otrosí se hacen algunas aclaraciones al anexo 9 de mantenimiento y garantía que no son necesarias, dado que 
el mismo es claro al respecto. Le comparto el archivo para su conocimiento. Eso son actividades de los mantenimietos 
preventivos. 

	

. 	Validaré el tema de las facturas pendientes. 

Quedo atenta entonces a la actualización del cuadro de cantidades y especificaciones para incluirlo en el otrosí. 

2 





Mil gracias. 

Cordialmente, 

EL HOSPITAL CON ALMA 

PabioTobón Un 

NATALIA ISAZA JARAMILLO 
Analista Jurídica 

Departamento Jurídico 
Email: nisaza@hptu.org.co  
PBX: (574) 445 9000 - Ext: 5700 - Fax: (574) 441 14 40 
Calle 78 B No. 69-240 / Medellín - Colombia - Suramérica e 	www.hptu.org.co   

Este mensaje y sus archivos adjuntos son de uso exclusivo de su destinatario intencional y puede contener información legalmente protegida y confidencial del 
HOSPITAL PABLO TÓBON URIBE. En caso de no ser usted el destinatario intencional del mensaje por favor infórmenos y elimine el mensaje y sus archivos 
adjuntos de sus sistemas de información. 
Le comunicamos que cualquier uso indebido de la información aquí contenida está sancionada legalmente, 
Agradecemos su atención. 

Visite nuestro portal web www.hptu.orq.co  

Usted recibe este correo por la relación que tiene con el Hospital, le invitamos a conocer nuestra politica de manejo do datos en 
http://www.hptu.orq.co/hptu/es/noticias/716-noticias-2013  

MISIÓN 
Brindar la mejor atención en salud de alta complejidad y contribuir a la generación y transmisión del conocimiento en el marco del humanismo cristiano. 

VISIÓN 
Ser Hospital Universitario lider, referente, centrado en el ser humanocoordinado con otros agentes, comprometido con la comunidad y trascendiendo al 
inundo. 

OSPITAL PABLO TOBON URIBE 

De: CARLOS ANDRES MONSALVE ECHAVARRIA [mailto:andresm129(agmail.com] 
Enviado el: lunes, 10 de julio de 2017 05:40 p.m. 
Para: Natalia Isaza Jaramillo 
CC: Carlos granda 
Asunto: Re: Otrosí No. 7 contrato CE028 con Datanet 
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Buena Tardes 

Dra. Natalia Isaza Jaramillo. 

Por medio del presente escrito remito a usted la pro forma del otro si para su revisión. 

De igual forma queremos hacerle varias acotaciones que van inmersas en el mismo. 

En primer termino queremos que se emita una carta de no siniestro para la aseguradora y así proceder en caso tal de 
firmar el otro si a enviarlo junto con este a la misma. 

De igual forma le indico que entre las partes se llegaron a unos acuerdos que son lo siguientes: 

Entrega de todo el suministro deaceurdo al contrato y lo cual ya esta en nuestra bodega y es necesario entregarlo a 

ustedes para que sea recibido y a o cual no hubo objeción y del cual se entregara una base de datos de todo lo 
entregado. 

Se estableció en reunión pasada que elementos de los electromecánicos, cctv y demás se iban a realizar en este tiempo 

de otro si y lo cual hará parte de este otro si en un anexo que el día de mañana sera anexado para su revisión por lo 
pronto lo enviamos marcado en rojo para ser tenido en cuenta. 

s de vital importancia se establezca mediante un acuerdo privado entre la partes los compromisos de pagos a las 
1 -facturas que a la fecha están vencidas y por las próximas que están pro vencerse ya que como es conocido por usted 

de estos pagos dependen los flujos de las empresa para sus actividades propias. 

Luego de hacer un estudio exhaustivo hemos llegado a la conclusión de que este otro si se esta causando por demoras 

muchas de ellas en infraestructura y por información no aportada a tiempo por el HOSPITAL lo cual se denota en 

correos anteriores ya que solo llegaron cuando estaban vencidas, entonces lo correcto como lo vemos nosotros es que 

dado a lo anterior el HOSPITAL cubra el 100% del valor de la póliza a generarse por la firma de este otro si, por ello así 
va mencionado dentro de este adendo. 
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Se corroboro la información de las garantías para que quede claro del como se van a realizar las misma. 

Sin mas que agregar y esperando respuesta a las mismas. 

Atentamente, 

CARLOS ANDRES MONSALVE ECHAVARRIA 

ABOGADO CORPORATIVO 

TEL 2325389 - 3127701023  

DATANET COLOMBIA NETWORK SOLUTIOS S.A.S 

MEDELLIN 

El 7 de julio de 2017, 15:14, Natalia Isaza Jaramillo <nisaza@hptu.org.co> escribió: 

Buenas tardes Andrés, 

Adjunto el otrosí 7 en su versión editable. 





Cordialmente, 

HOSPJTL CON ALMA 

b oTóbón Uribe 

Tengo entendido que de su objeto saldrán algunas obras que por diversos motivos no pueden llevarse a cabo, sugeriría 
una actualización de la tabla del cuadro de especificaciones y cantidades incluido en la cláusula primera y actualizar el 
valor resultante del contrato que consta en la cláusula tercera. 

Quedo atenta a sus comentarios. 

NATALIA ISAZA JARAMILLO 

Analista Jurídica 

Departamento Jurídico 

Email: nisaza@hptu.org.co  

PBX: (574) 445 9000 — Ext: 5700 — Fax: (574) 441 14 40 

Calle 78 B No. 69-240 / Medellín — Colombia — Suramérica 

www.hptu.org.co   

.Este mensaje y sus archivos adjuntos son de uso exclusivo de su destinatario intencional y puede contener información legalmente protegida y confidencial del 
HOSPITAL PABLO TOBON.URIBE. En caso de no ser usted el destinatario intencional del mensaje por favor infórmenos y elimine el mensaje y sus archivos 
adjuntos de sus sistemas de información. 
Le comunicamos que cualquier uso indebido de la información aqui contenida está sancionada legalmente. 
Agradecemos su atención, 

Visite nuestro portal web www.hptu.orq.co  

lsted recibe este correo por la relación que tiene con el Hospital, le invitamos a conocer nuestra política de manejo de datos en 
ttp://www.hptu.orq.co/hptu/es/noticias/716-noticias-2013   

MISIÓN 
'Brindar la mejor atención en salud de alta complejidad y contribuir a la generación y transmisión del conocimiento en el marco del humanismo Cristiano. 

VISIÓN 
.Ser Hospital Universitario líder, referente, centrado en el ser humano, coordinado con otros agentes, comprometido con la comunidad y trascendiendo al 
mundo. 

HOSPITAL PABLO TC)BON URIBE 
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Este mensaje y sus archivos adjuntos son de uso exclusivo de su destinatario intencional y puede contener información legalmente protegida y confidencial del 
:HOSPITAL PABLO TOBON URIBE. En caso de no ser usted el deltinatariq intencional del mensaje por favor infórmenos y elimine el mensaje y sus archivos 

• adjuntos de sus sistemas de información. 
Le comunicamos que cualquier uso indebido de la información aquí contenida está sancionada legalmente. 
Agradecemos su atención. 

MISIÓN 
Brindar la mejor atención en salud de alta complejidad y contribuir a la generación y transmisión del conocimiento en el marco del humanismo cristiano. 

VISIÓN 
Ser hospital lider en centros de excelencia de alta complejidad centrado en el ser humano y abierto al mundo 

HOSPITAL PABLO TOBON URIBE 

Este mensaje y sus sus archivos adjuntos son de uso exclusivo de su destinatario intencional y puede contener información legalmente protegida y confidencial 
del HOSPITAL PABLO TOBON URIBE. En caso de no ser usted el destinatario intencional del mensaje por favor infórmenos y elimine el mensaje y sus 
archivos adjuntos de sus sistemas de información. 
Le comunicamos que cualquier uso indebido de la información aquí contenida está sancionada legalmente. 
Agradecemos su atención. 

HOSPITAL PABLO TOBON URIBE 

CARLOS ANDRES MONSALVE ECHAVARRIA 

INFO: 5838455- 3127701023  

ABOGADO. 

"Antes de imprimir este mensaje considera si es realemnte necesario"Ayudemos al medio ambiete que nos necesita. 

1 contenido de este mensaje puede ser información privilegiada y confidencial de CAME. Si usted no es el destinatario 
(ea, del mismo, por favor informe de ello a quien lo envía y destrúyalo en forma inmediata. Está prohibida su 
retención, grabación, utilización o divulgación con cualquier propósito. Este mensaje ha sido verificado con software 
antivirus; sin embargo, CAME no se hace responsable por la presencia en él o en sus anexos de algún virus que pueda 
generar daños en los equipos o programas del destinatario. 

Ele mensaje y sus archivos adjuntos son de uso exclusivo de su destinatario intencional y puede contener información legalmente protegida y confidencial del 
HOSPITAL PABLO TOBON URIBE. En caso de no ser usted el destinatario intencional del mensaje por favor infórmenos y elimine el mensaje y sus archivos 
adjuntos de sus sistemas de información. 
Le comunicamos que cualquier uso indebido de la información aquí contenida está sancionada legalmente. 
Agradecemos su atención. 

MISIÓN 
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Brindar la mejor atención en salud de alta complejidad y contribuir a la generación y transmisión del conocimiento en el marco del humanismo cristiano. 

- VISIÓN 
Ser hospital líder en centros de excelencia de alta complejidad centrado en el ser humano y abierto al mundo 

HOSPITAL PABLO TOBON URIBE 

Este mensaje y sus sus archivos adjuntos scrn de uso exclusivo de su destinatario intencional y puede contener información legalmente protegida y confidencial 
del HOSPITAL PABLO TOBON URIBE. En caso de no ser usted el destinatario intencional del mensaje por favor infórmenos y elimine el mensaje y sus 
archivos adjuntos de sus sistemas de información. 
Le comunicamos que cualquier uso Indebido de la información aquí contenida está sancionada legalmente. 
Agradecemos su atención. 

HOSPITAL PABLO TOBON URIBE 
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carlos.granda@datanetcolombia.com.co 	 3. F 

De: 	 Nelson Vargas <nelson.vargas@datanetcolombia.com.co> 
Énviado el: 	 miércoles, 2 de noviembre de 2016 6:11 p. m. 
Para: 	 Daniel Antonio Quintero Rincon 
CC: 	 osaldarriaga@hptu.org.co; wzuluaga@hptu.org.co; 

oscarbotero@arquitecturayconcreto.com; carlos.granda@datanetcolombia.com.co; 
dirtecnico@datanetcolombia.com.co  

Asunto: 	 RE: Requerimientos sistema BMS HPTU Torre A 

Cordial saludo, 

A la fecha en relación al correo enviado el día 6 de octubre de 2016 sólo se ha dado respuesta parcial al tema de los 
protocolos de los equipos electromecánicos de los diferentes contratistas. No se ha recibido ningún tipo de información 
sobre los demás temas relacionados en dicho correo. Estos requerimientos son importantes para la puesta en servicio 
del sistema BMS. 

Atentamente, 

NELSON JULIÁN VARGAS E. 

TECHNICAL SUPPORT 

DATANET COLOMBIA NETWORK LTDA. 

CALLE 34AA # 80A-29 MEDELLÍN - COLOMBIA 

E-mail: nelson.vargasPdatanetcolombia.com.co  

nelsonjvargas@gmail.com   

TELÉFONO: (574) 4114545 

CELULAR: (57) 3176574230 

Este mensaje y sus sus archivos adjuntos son de uso exclusivo de su destinatario intencional y puede contener 
información legalmente protegida y confidencial de DATANET COLOMBIA. En caso de no ser usted el destinatario 
intencional del mensaje por favor infórmenos y elimine el mensaje y sus archivos adjuntos de sus sistemas de 

"ormación. 

Le comunicamos que cualquier uso indebido de la información aquí contenida está sancionada legalmente. 

Agradecemos su atención. 

DATANET COLOMBIA. 

De: Nelson Vargas [mailto:nelson.vargas@datanetcolombia.com.co]  
Enviado el: jueves, 06 de octubre de 2016 08:45 a.m. 
Para: osaldarriaga@hptu.org.co; Daniel Antonio Quintero Rincon (daquintero@hptu.org.co); 'Wilfer Andres Zuluaga 
Alzate <wzuluaga@hptu.org.co> (wzuluaga@hptu.org.co)'; sevelez@hptu.org.co' 
CC: oscarbotero@arquitecturayconcreto.com; 'carlos.granda@datanetcolombia.com.co'; 
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dirtecnico@datanetcolombia.com.co  
Asunto: Requerimientos sistema BMS HPTU Torre A 

Cordial saludo, 

Los siguientes son los requerimientos para la puesta en servicio del sistema de integración BMS del proyecto de Torre A: 

1. General 

Segundo servidor solicitado para implementación del sistema BMS 

Estaciones clientes en los cuales se deben instalar los aplicativos clientes del BMS 

Definición de operadores y supervisores que van a utilizar el sistema BMS 

Definición de perfiles de operadores, supervisores, etc. para utilizar el sistema BMS 

2. Sistema de control de accesos 

Base de datos completa de los usuarios (empleados) 

Definición de perfiles (niveles de acceso especificando grupos de puertas) 

Definición de horarios para los diferentes perfiles 

3. Sistema de electromecánicos 

Definición de protocolos empleados por cada uno de los sistemas a incluir (Iluminación, plantas 

eléctricas, etc.) 

Definición de tabla de variables (tabla de mapeo) a configurar para cada sistema de acuerdo al 
protocolo empleado 

Definición de sistemas que no emplean protocolo y que deben ser integrados por medio de contactos 
secos y/o señales análogas (voltaje, corriente) 

4. Cuarto monitoreo actual (Torre B) 
a. 	Traslado de los diferentes sistemas que actualmente se monitorean desde este cuarto en torre B, 

especialmente el sistema de CCTV 

Si tienen alguna duda me dicen. 

Atentamente, 

NELSON JULIÁN VARGAS E. 

TECHNICAL SUPPORT 

nATANET COLOMBIA NETWORK LTDA. 

kLLE 34AA # 80A-29 MEDELLÍN - COLOMBIA 

E-mail: nelson.vargas@datanetcolombia.com.co  

nelsonjvargasPgmail.com   

TELÉFONO: (574) 4114545 

CELULAR: (57) 3176574230 

Este mensaje y sus sus archivos adjuntos son de uso exclusivo de su destinatario intencional y puede contener 

información legalmente protegida y confidencial de DATANET COLOMBIA. En caso de no ser usted el destinatario 

intencional del mensaje por favor infórmenos y elimine el mensaje y sus archivos adjuntos de sus sistemas de 
información. 

Le comunicamos que cualquier uso indebido de la información aquí contenida está sancionada legalmente. 
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Agradecemos su atención. 

DATANET COLOMBIA. 
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carlos.granda@datanetcolombia.com.co  F 

De: 	 Nelson Vargas <nelson.vargas@datanetcolombia.com.co> 
Enviado el: 	 martes, 15 de noviembre de 2016 11:58 a. m. 

Para: 	 oscarbotero@arquitecturayconcreto.com; electricohptu@arquitecturayconcreto.com  
CC: 	 osaldarriaga@hptu.org.co; Hayward Charly Rubio; 

carlos.granda@datanetcolombia.com.co; dirproyectos@datanetcolombia.com.co; 
wzuluaga@hptu.org.co; Daniel Antonio Quintero Rincon; evelez@hptu.org.co  

Asunto: 	 Pendientes infraestructura 

Cordial saludo, 

Doctor Oscar Botero el presente es para informarle que hay pendientes de infraestructura en parqueaderos (falta 

instalación de corazas y cierre de tuberías). También en el punto fijo del piso 1 de parqueaderos falta infraestructura 

para el sistema de detección de incendios. Adicionalmente, está pendiente por infraestructura el área del banco de 

sangre piso 1. 

Le pido el favor de gestionar la terminación de estos pendientes para que Datanet pueda proceder con las instalaciones 
`n las áreas en mención. 

Muchas 

Atentamente, 

NELSON JULIÁN VARGAS E. 

TECHNICAL SUPPORT 

DATANET COLOMBIA NETWORK LTDA. 

CARRERA 80C # 34A-13 MEDELLÍN - COLOMBIA 

E-mail: nelson.vargas@datanetcolombia.com.co  

nelsonivargas@gmaiLcom  

TELÉFONO: (574) 4114545 

7LULAR: (57) 3176574230 

Este mensaje y sus sus archivos adjuntos son de uso exclusivo de su destinatario intencional y puede contener 

información legalmente protegida y confidencial de DATANET COLOMBIA. En caso de no ser usted el destinatario 

intencional del mensaje por favor infórmenos y elimine el mensaje y sus archivos adjuntos de sus sistemas de 
información. 

Le comunicamos que cualquier uso indebido de la información aquí contenida está sancionada legalmente. 

Agradecemos su atención. 

DATANET COLOMBIA. 

1 





carlos.granda@datanetcolombia.com.co  Gt, F 

De: 	 Oscar Darlo Saldarriaga <Osaldarriaga@hptu.org.co> 
Enviado el: 	 jueves, 24 de noviembre de 2016 6:42 a. m. 
Para: 	 Oscar García - ARQUITECTURA Y CONCRETO S.A.S; Daniel Antonio Quintero Rincon 
CC: 	 'Oscar Botero - ARQUITECTURA Y CONCRETO S.A'; 

gonzalorestrepo@arquitecturayconcreto.com; 'OCTAVIO DE JESUS CARMONA RUA'; 
'DARIO ANTONIO SALDARRIAGA RAMIREZ'; 'SANDRA HELENA VASQUEZ RESTREP0'; 
'charly Rubio'; 'CARLOS GRANDA'; William Mauricio Cadavid Vasquez; Wilfer Andres 
Zuluaga Alzate; Daniel Antonio Quintero Rincon; 'Esteban Velez'; 'jaime arango'; 'Nelson 
Vargas'; Elizabeth Toro Londoño 

Asunto: 	 RE: ADECUACIÓN TABLEROS SISTEMAS AUTOMATIZACION 

Buenos Días, si eso es claro, se debe tener el BMS, por esto he pedido agilizar la entrega del ET, primero, luego los 
elementos del BMS, para tener el espacio listo. 

Segundo de esto llevar las redes hasta este punto, ( aire A condicionado, rack y eléctricos deben estar listos) 
Por el Hospital, los parámetros y mapeos de señales Esto es prioritario 

el punto provisional que si requerimos mientras esto esta terminado, es la grabación al menos de los pisos entregados, 
con la NVR en cada piso en forma provisional. 

.\scar Dario Saldarriaga S. 
uerente tecnico Ingenieria PDI 

Hospital Pablo Tobon Uribe 
osaldarriaga@hptu.org.co  
(574) 4459232 

Medellin - Colombia 

De: Oscar García - ARQUITECTURA Y CONCRETO S.A.S [mailto:electricohptu@arquitecturayconcreto.com]  
Enviado el: miércoles, 23 de noviembre de 2016 05:54 p.m. 
Para: Oscar Darlo Saldarriaga 
CC: 'Oscar Botero - ARQUITECTURA Y CONCRETO S.A'; gonzalorestrepo@arquitecturayconcreto.com; 'OCTAVIO DE 
JESUS CARMONA RUA'; 'DARIO ANTONIO SALDARRIAGA RAMIREZ'; 'SANDRA HELENA VASQUEZ RESTREP0'; 'charly 
Rubio'; 'CARLOS GRANDA'; William Mauricio Cadavid Vasquez; Wilfer Andres Zuluaga Alzate; Daniel Antonio Quintero 
Rincon; 'Esteban Velez'; pime arango'; 'Nelson Vargas' 
Asunto: RE: ADECUACION TABLEROS SISTEMAS AUTOMATIZACION 

Oscar buena tarde, como se aclara en correo enviado por DATANET, los sistemas de accesos, detección de incendio, 

cámaras y cctv que se encuentran instalados en los diferentes pisos ya en operación, no se pueden poner en 
funcionamiento hasta que se encuentre operando el BMS. 

Quedo atento 

Saludos, 

OSCAR DAVID GARCÍA BURITICÁ 
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AROUITECTU A 
& CONCRETO OO. 

Ingeniero Electricista 

Hospital Pablo Tobón Uribe 

Calle 79 N° 69 - 175 

Celular: 312 785 3865 

www.arquitecturavconcreto.com  

Linea Ética 01-8000-123411 

De: Nelson Vargas [mailto:nelson.vargas@datanetcolombia.com.co]  
Enviado el: jueves, 17 de noviembre de 2016 2:24 p. m. 
Para: 'Oscar García - ARQUITECTURA Y CONCRETO S.A.S' <electricohptu@arquitecturayconcreto.com> 
'CC: 'Oscar Botero - ARQUITECTURA Y CONCRETO S.A' <oscarbotero@arquitecturayconcreto.com>; 
gonzalorestrepo@arquitecturayconcreto.com; 'OCTAVIO DE JESUS CARMONA RUA' 
<ocarmona@ieinterventoria.com.co>; 'DARIO ANTONIO SALDARRIAGA RAMIREZ' 
<dsaldarriaga@ieinterventoria.com.co>; 'SANDRA HELENA VASQUEZ RESTREPO' <svasquez@ieinterventoria.com.co>; 
'charly Rubio' <dirobrahptu@datanetcolombia.com.co>; 'CARLOS GRANDA' <carlos.granda@datanetcolombia.com.co>; 
'William Mauricio Cadavid Vasquez' <wmcadavid@hptu.org.co>; 'Wilfer Andres Zuluaga Alzate' 
<wzuluaga@hptu.org.co>; 'Daniel Antonio Quintero Rinconl <daquintero@hptu.org.co>; 'Oscar Dario Saldarriaga' 
<Osaldarriaga@hptu.org.co>; 'Esteban Velez' <esteban.velez@hotmail.es>; laime arango' 
<jaimearango@arquitecturayconcreto.com> 
Asunto: RE: ADECUACIÓN TABLEROS SISTEMAS AUTOMATIZACION 

Cordial saludo, 

Oscar el presente es para aclarar algunas dudas relacionadas con la puesta en servicio de los diferentes sistemas del 
proyecto y su relación con el sistema BMS. 

Sistema de control de accesos 

Si bien es cierto y como tu informas ya los elementos de este sistema están instalados en los diferentes pisos (áreas que 
se han ido puesto en operación por parte del HPTU) no es posible poner a funcionar este sistema en "stand alone" 
debido a que como te mencioné en el correo anterior hay información que debe suministrar el HPTU (base de datos del 
personal, privilegios de cada empleado, etc.) y que aún no han enviado. Sin esta información no es posible poner a 
funcionar el sistema de control de accesos independiente del tema del BMS. 

Sistema de detección 

El sistema de detección de incendio requiere supervisión 24 horas (monitoreo) de forma que se pueda tomar las 
acciones pertinentes de acuerdo a las alarmas generadas del sistema. Como usted bien sabe, los paneles del sistema de 
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detección de incendio de torre A están ubicados en cuartos de TI que permanecen cerradosy no tienen monitoreo de 

ningún tipo. Por tal motivo, para la puesta en servicio de este sistema es necesario la entrada en funcionamiento del 
sistema BMS ya que todos los paneles reporten a dicho sistema el cual tendrá presonal de monitoreo dedicado las 24 

horas. Si el sistema de detección de incendios se pone en funcionamiento sin el BMS, cualquier tipo de alarma generada 
en el sistema tendría que esperar a que personal calificado (vigilancia, FIPTU, Datanet) ingrese al cuarto de TI 

correspondiente para silenciar el sistema, lo cual puede tardar mucho tiempo, tiempo en el cual las sirenas del sistema 
estarán activadas en el área de la alarma. Por esta razón se hace énfasis en que para el sistema de detección de 
incendios se debe contar con supervisión las 24 horas. 

Sistema de intrusión (alarma) 

El sistema de alarma funciona de forma similar al sistema de detección de incendio ya que se requiere de un monitoreo 

de 24 horas para antender la activación de cualquiere botón de pánico. De esta forma se requiere del sistema BMS para 
la puesta en operación del mismo. 

Sistema de CCTV 

Para el sistema de CCTV se puede realizar los que se ha hecho en los pisos 10 y 11 y es de instalar de forma provisional 
NVR en un cuarto de TI en dichos pisos para que las cámaras al menos queden grabando. De esta forma el sistema de 

CCTV grabaría pero no sería posible que personal de vigilancia monitoree el video de las cámaras de dichos pisos. Las 
NVR están estipuladas para que sean instaladas en el cuarto de servidores del edificio técnico 3 con la puesta en servicio 
del BMS. 

Si tienen alguna duda adicional me informan. 

Atentamente, 

NELSON JULIÁN VARGAS E. 

TECHNICAL SUPPORT 

DATANET COLOMBIA NETWORK LTDA. 

CARRERA 80C # 34A-13 MEDELLÍN - COLOMBIA 

E-mail: nelson.vargas@datanetcolombia.com.co  

nelsonjvargas@gmail.com   

TELÉFONO: (574) 4114545 

CELULAR: (57) 3176574230 

Este mensaje y sus sus archivos adjuntos son de uso exclusivo de su destinatario intencional y puede contener 

información legalmente protegida y confidencial de DATANET COLOMBIA. En caso de no ser usted el destinatario 
intencional del mensaje por favor infórmenos y elimine el mensaje y sus archivos adjuntos de sus sistemas de 
información. 

Le.comunicamos que cualquier uso indebido de la información aquí contenida está sancionada legalmente. 

Agradecemos su atención. 

DATANET COLOMBIA. 
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De: Oscar García - ARQUITECTURA Y CONCRETO S.A.S [mailto:electriconpluarquitecturazeoncreto.com] 
Enviado el: miércoles, 16 de noviembre de 2016 11:05 a.m. 
Para: 'Nelson Vargas' 
CC: 'Oscar Botero - ARQUITECTURA Y CONCRETO S.A'; gonzalorestrepo@arquitecturayconcreto.com;  'OCTAVIO DE 
JESUS CARMONA RUA'; 'DARIO ANTONIO SALDARRIAGA RAMIREZ'; 'SANDRA HELENA VASQUEZ RESTREP0'; 'charly 
Rubio'; 'CARLOS GRANDA'; 'William Mauricio Cadavid Vasquez'; 'Wilfer Andres Zuluaga Alzate'; 'Daniel Antonio Quintero 
Rincon'; 'Oscar Dario Saldarriaga'; 'Esteban Velez'; 'jaime arango' 
Asunto: RE: ADECUACIÓN TABLEROS SISTEMAS AUTOMATIZACION 

Buen día Nelson, es claro que para el monitoreo o control remoto de estos sistemas se requiere que el BMS esté 
funcionando para que cumpla este fin, pero para este caso de funcionamiento local de los sistemas por piso, tenemos 
los dispositivos instalados en los cuartos TI, con su respectivo cableado y con tableros que me controlan los diferentes 
sistemas y es lo que se requiere terminar en este momento para posteriormente centralizarlo en el BMS para el 
respectivo monitoreo central. 

Favor indicarnos si para el caso de torre A se puede adelantar la puesta en funcionamiento de los diferentes sistemas, 
mientras se centraliza todo al BMS, o si indispensablemente se requiere BMS para el funcionamiento y por qué. Lo 
anterior ya que en este momento no tenemos funcionando el sistema de detección de incendio para una emergencia 
que pueda surgir ni el sistema de control de accesos para las puertas que están quedando enclavadas en pisos y que 
requieran una posible evacuación. 

Quedo atento a su pronta respuesta 

Jracias 

Saludos, 

OSCAR DAVID GARCÍA BURITICÁ 

Ingeniero Elec,tricista 

Hospital Pablo Tobón Uribe 

Calle 79 N° 69 - 175 

Celular: 312 785 3865 

www.arquitecturayconcreto.com   

i_inea Ética 01-8000-123411 

De: Nelson Vargas rmailto:nelson.vargas@datanetcolombia.com.co]  
Enviado el: miércoles, 16 de noviembre de 2016 9:34 a. m. 

Para: 'Oscar García - ARQUITECTURA Y CONCRETO S.A.S' <electricohptu@arquitecturayconcreto.com>; 'CARLOS 
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GRANDA' <carlos.granda@datanetcolombia.com.co> 
 CC: 'Oscar Botero - ARQUITECTURA Y CONCRETO S.A' <oscarbotero@arquitecturayconcreto.com>; 

gonzalorestrepo@arquitecturayconcreto.com;  'OCTAVIO DE JESUS CARMONA RUA' 

<ocarmona@ieinterventoria.com.co>;  'DARIO ANTONIO SALDARRIAGA RAMIREZ' 
<dsaldarriaga@ieinterventoria.com.co>;  'SANDRA HELENA VASQUEZ RESTREPO' <svasquezPieinterventoria.com.co>; 
'charly Rubio' <dirobrahptu@datanetcolombia.com.co>;  'William Mauricio Cadavid Vasquez' 
<wmcadavid@hptu.org.co>;  'Wilfer Andres Zuluaga Alzate' <wzuluaga@hptu.org.co>;  'Daniel Antonio Quintero Rincon' 
<daquintero@hptu.org.co>;  'Oscar Dario Saldarriaga' <OsaldarriagaPhptu.org.co>;  'Esteban Velez' 
<esteban.velez@hotmailes>;  laime arango' <jaimearango@arquitecturayconcreto.com> 
Asunto: RE: ADECUACIÓN TABLEROS SISTEMAS AUTOMATIZACION 

Cordial saludo, 

Oscar de acuerdo a las reuniones que se han venido realizando de BMS los días viernes en el HPTU se ha dejado claro 
que la puesta en funcionamiento de los diferentes sistemas depende de la puesta en servicio del sistema BMS. 
Actualmente, personal de ingeniería de Datanet está trabajando en las configuraciones que se pueden ir adelantando 
de los diferentes sistemas, pero la puesta en servicio depende del BMS y de información que aún no ha sido 
suministrada por el HPTU (sistema de control de accesos y servidor). 

Atentamente, 

NELSON JULIÁN VARGAS E. 

TECHNICAL SUPPORT 

DATANET COLOMBIA NETWORK LTDA. 

CARRERA 80C # 34A-13 MEDELLÍN - COLOMBIA 

E-mail: nelson.vargas@datanetcolombia.com.co  
nelsonjvargas@gmail.com   

TELÉFONO: (574) 4114545 

CELULAR: (57) 3176574230 

Este mensaje y sus sus archivos adjuntos son de uso exclusivo de su destinatario intencional y puede contener 
información legalmente protegida y confidencial de DATANET COLOMBIA. En caso de no ser usted el destinatario 
intencional del mensaje por favor infórmenos y elimine el mensaje y sus archivos adjuntos de sus sistemas de 
'formación. 

Le comunicamos que cualquier uso indebido de la información aquí contenida está sancionada legalmente. 

Agradecemos su atención. 

DATANET COLOMBIA. 

De: Oscar García - ARQUITECTURA Y CONCRETO S.A.S [mailto:electricohptu@arquitecturayconcreto.com]  
Enviado el: miércoles, 16 de noviembre de 2016 07:32 a.m. 
Para: 'CARLOS GRANDA' 
CC: 'Oscar Botero - ARQUITECTURA Y CONCRETO S.A'; aonzalorestrepo@arquitecturayconcreto.com; 
nelson.vargas(adatanetcolombia.com.co;  'OCTAVIO DE JESUS CARMONA RUA'; 'DARIO ANTONIO SALDARRIAGA 



, 



,A1137 RAMIREZ'; SANDRA HELENA VASQUEZ RESTREPO; 'charly Rubio'; 'William Mauricio Cadavid Vasquez'; 'Wilfer Andres 
Zuluaga Alzate'; 'Daniel Antonio Quintero Rincon'; 'Oscar Dario Saldarriaga'; 'Esteban Velez'; 'Jaime arango' 
Asunto: RE: ADECUACIÓN TABLEROS SISTEMAS AUTOMATIZACION 

Buenas tardes Ing Carlos, por favor indicarnos en qué porcentaje de avance se encuentra la puesta en funcionamiento 
de los tableros de control de accesos, detección de incendio y el respectivo funcionamiento de las cámaras en los pisos 
ya entregados al HPTU, dado que se requiere hacer la urgente entrega de estos sistemas en funcionamiento al hospital. 

Esta solicitud se está realizando desde tiempo atrás, con el fin de tener al 100% las redes en estos pisos, para así retirar 
las provisionales que se encuentran accionando las puertas normalmente cerradas y poner en funcionamiento toda la 
red de accesos, incendio y vigilancia. 

Quedo atento a su pronta respuesta 

Gracias 

Saludos, 

OSCAR DAVID GARCÍA BURITICÁ 

,ngeniero Electricista 

Hospital Pablo Tobón Uribe 

Calle 79 N° 69 - 175 

Celular: 312 785 3865 

www.aroultecturavconcreto.com   

Linea Ética 01-8000-123411 

De: Oscar García - ARQUITECTURA Y CONCRETO S.A.S [mailto:electricohptu@arquitecturayconcreto.com]  
Enviado el: domingo, 09 de octubre de 2016 1:20 p. m. 
Para: 'CARLOS GRANDA' <carlos.granda@datanetcolombia.com.co> 
CC: 'Oscar Botero - ARQUITECTURA Y CONCRETO S.A' <oscarbotero@arquitecturayconcreto.com>; 
Inelson.vargas@datanetcolombia.com.co' <nelson.vargas@datanetcolombia.com.co>; 'OCTAVIO DE JESUS CARMONA 
RUA' <ocarmona@ieinterventoria.com.co>; 'DARIO ANTONIO SALDARRIAGA RAMIREZ' 
<dsaldarriaga@ieinterventoria.com.co>; SANDRA HELENA VASQUEZ RESTREPO <svasquez@ieinterventoria.com.co>; 
'charly Rubio' <dirobrahptu@datanetcolombia.com.co>; 'William Mauricio Cadavid Vasquez' 
<wmcadavid@hptu.org.co>; 'Wilfer Andres Zuluaga Alzate' <wzuluaga@hptu.org.co>; 'Daniel Antonio Quintero Rincon' 
<daquintero@hptu.org.co>; 'Oscar Dario Saldarriaga' <Osaldarriaga@hptu.org.co>; 'Esteban Velez' 
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<esteban.velez@hotmail.es> 

Asunto: RE: ADECUACIÓN TABLEROS SISTEMAS AUTOMATIZACION 

Buenas tardes Ing Carlos, aún se está a la espera de iniciar toda la adecuación de estos sistemas en los cuartos TI de la 
torre A. Favor indicar fecha de inicio de labores y entrega de cada uno, ya que estos sistemas deben entrar en 
funcionamiento en los pisos ocupados por el HPTU, de forma que se haga entrega definitiva y así retirar los 
provisionales que se tienen, que para el caso son los de las puertas enclavadas que dividen las unidades al igual que el 
sistema de detección. 

Quedo atento a su pronta respuesta. 

Gracias 

Saludos, 

OSCAR DAVID GARCÍA BURITICÁ 

Ingeniero Electricista 

;°spital Pablo Tobón Uribe 

Calle 79 N° 69 - 175 

Celular: 312 785 3865 

www.arouitecturavconcreto.com  

Linea Ética 01-8000-123411 

*ie: Oscar Dario Saldarriaga [mailto:OsaldarriagaOhotu.org.co] 
f 
.nviado el: miércoles, 07 de septiembre de 2016 1:12 p. m. 

Para: Oscar García - ARQUITECTURA Y CONCRETO S.A.S <electricohptu@arquitecturayconcreto.com>; 'CARLOS 
GRANDA' <carlos.granda@datanetcolombia.com.co> 
CC: 'Oscar Botero - ARQUITECTURA Y CONCRETO S.A' <oscarboteroParouitecturayconcreto.com>; 
nelson.yargas@datanetcolombia.com.co; 'OCTAVIO DE JESUS CARMONA RUA' <ocarmona@ieinterventoria.com.co>; 
'DARIO ANTONIO SALDARRIAGA RAMIREZ' <dsaldarriaga@ieinterventoria.com.co>; 'charly Rubio' 
<dirobrahptu@datanetcolombia.com.co>; William Mauricio Cadavid Vasquez <wmcadavid@hptu.org.co>; Wilfer Andres 
Zuluaga Alzate <wzuluaga@hptu.org.co>; Daniel Antonio Quintero Rincon <daquintero@hotu.org.co> 
Asunto: RE: ADECUACIÓN TABLEROS SISTEMAS AUTOMATIZACION 

Buenas tardes así es este tema se hace urgente, se debe definir un cronograma y definir fechas, las cuales se debe 
entregar lo mas pronto posible, 
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Mañana en la reunión se puede presentar un informe sobre este tema.?? 
Además del estado del local y diseños del BMS 
Gracias 

Oscar Darlo Saldarriaga S. 
Gerente tecnico Ingenieria PDI 
Hospital Pablo Tobon Uribe 
osaldarriaga@hptu.org.co   
(574) 4459232 
Medellin - Colombia 

De: Oscar García - ARQUITECTURA Y CONCRETO S.A.S [mailto:electricohptu@arquitecturayconcreto.com]  
Enviado el: miércoles, 07 de septiembre de 2016 10:19 a.m. 
Para: 'CARLOS GRANDA' 
CC: 'Oscar Botero - ARQUITECTURA Y CONCRETO S.A'; Oscar Dario Saldarriaga; 
nélson.vargasIdatanetcolombia.com.co; 'OCTAVIO DE JESUS CARMONA RUA'; 'DARIO ANTONIO SALDARRIAGA 
RAMIREZ'; lcharly Rubio'; William Mauricio Cadavid Vasquez; Wilfer Andres Zuluaga Alzate 
Asunto: ADECUACIÓN TABLEROS SISTEMAS AUTOMATIZACION 

yen día Ing Carlos, por favor proceder con la pronta adecuación, peinado interno y configuración de todos los 
—gabinetes de los sistemas de automatización (control de accesos, cámaras, detección de incendios) que están instalados 

en los diferentes cuartos TI. Lo anterior dado que se requiere poner en funcionamientos todos estos sistemas lo antes 
posible. 

Siendo el caso que haga falta algo para que se pueda iniciar esta adecuación, por favor comunicarlo lo más pronto 
posible para tomar las acciones correspondientes. 

Quedo atento a su pronta respuesta 

Gracias 

Saludos, 

As9SCAR DAVID GARCÍA BURITICÁ 

1111  
Ingeniero Electricista 

Hospital Pablo Tobón Uribe 

Calle 79 N° 69 - 175 

Celular: 312 785 3865 

www.arquitecturayconcreto.com  

Linea Ética 01-8000-123411 
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Este mensaje y sus archivos adjuntos son de uso exclusivo de su destinatario intencional y puede contener información legalmente protegida y confidencial del 
HOSPITAL PABLO TOBON URIBE. En caso de no ser usted el destinatario intencional del mensaje por favor infórmenos y elimine el mensaje y sus archivos 
adjuntos de sus sistemas de información. 
Le comunicamos que cualquier uso indebido de la información aquí contenida está sancionada legalmente. 
Agradecemos su atención. 

Visite nuestro portal web www.hptu.ona.co  

Usted recibe este correo por la relación que tiene con el Hospital, le invitamos a conocer nuestra política de manejo de datos en 
http://www.hptu.orq.co/hptu/es/noticias/716-noticias-2013   

MISIÓN 
Brindar la mejor atención en salud de alta complejidad y contribuir a la generación y transmisión del conocimiento en el marco del humanismo cristiano. 

VISIÓN 
Ser Hospital Universitario líder, referente, centrado en el ser humano, coordinado con otros agentes, comprometido con la comunidad y trascendiendo al mundo. 

HOSPITAL PABLO TOBON URIBE 

de mensaje y sus archivos adjuntos son de uso exclusivo de su destinatario intencional y puede contener información legalmente protegida y confidencial del 
—HOSPITAL PABLO TOBON URIBE. En caso de no ser usted el destinatario intencional del mensaje por favor infórmenos y elimine el mensaje y sus archivos 

adjuntos de sus sistemas de información. 
Le comunicamos que cualquier uso indebido de la información aquí contenida está sancionada legalmente. 
Agradecemos su atención. 

Visite nuestro portal web www.hptu.org.co  

Usted recibe este correo por la relación que tiene con el Hospital, le invitamos a conocer nuestra política de manejo de datos en 
http://www.hptu.org  .co/hptu/es/noticias/716-noticías-2013 

MISIÓN 
Brindar la mejor atención en salud de alta complejidad y contribuir a la generación y transmisión del conocimiento en el marco del humanismo cristiano. 

VISIÓN 
Ser Hospital Universitario líder, referente. centrado en el ser humano, coordinado con otros agentes, comprometido con la comunidad y trascendiendo al mundo. 

HOSPITAL PABLO TOBON URIBE 
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